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Verksamhetsberättelse för Nätverket Renare Mark  

Verksamhetsåret 2024 

Nätverket Renare Mark  

Nätverket Renare Mark är en ideell förening, en öppen och obunden intresseorganisation för 

alla som arbetar med förorenade områden. Föreningens syfte är att vara ett forum för att 

främja utvecklingen inom förorenade områden. Målet är att öka kontaktytorna samt 

underlätta kunskapsutbyte mellan olika yrkesgrupper genom att arrangera möten, seminarier 

och konferenser. Nätverket Renare Mark vill också skapa arbetsgrupper och sträva framåt i 

specifika frågor.  

 

Nätverket Renare Mark erbjuder mötesplatser för tvärvetenskapligt informationsutbyte. Vår 

styrka är att vara en öppen och opartisk mötesplats. Medlemmarnas kunskap, erfarenhet och 

engagemang är basen för verksamheten. Renare Mark anordnar möten och seminarier där 

aktuella frågor och erfarenheter utbyts. Möten bidrar till ökad kunskap och ett ökat 

kontaktnät.  

 

Flera evenemang genomförs årligen i form av nationella och regionala seminarier, digitala 

seminarium, webbinarier, studiebesök, frukostmöten och workshops i egen regi eller i 

samarbete med exempelvis forskare och andra nätverk. Vårt största evenemang under året är 

Vårmötet.  

 

Vi samarbetar med nordiska och europeiska branschnätverk med liknade verksamhet genom 

att genomföra seminarier, konferenser, workshops etc. tillsammans. Det främjar 

kunskapsutbyte och utvecklingen inom förorenade områden utanför Sveriges gränser.   
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Styrelse och övriga funktionärer 

Vid föreningsstämman den 19 mars 2024 valdes ordföranden och ledamöter genom nyval och 

omval i enlighet med gällande stadgar. Styrelsen konstituerades vid ett styrelsemöte samma 

dag.   

 

Ordförande Hanna Hartmann 

Vice ordförande Mauritz Ejderhamn Roupé 

Kassör Jurate Kumpiene 

Sekreterare 
Charlotta Tiberg 

 

Vice sekreterare  Klas Köhler 

Övriga ledamöter 
Lena Hedlund 

 

 Christina Rydell Ahlström 

Suppleanter Anders Sivertsson 

 Helena Nord 
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Övriga roller inom Renare Mark har under verksamhetsåret innehafts av följande personer: 

Renare Marks Koordinator Therese Steinholtz 

Renare Marks nya koordinator - 

upplärning september – 

december 

Madeléne Lilljeqvist 

Vårmötes koordinator  Hanna Hartmann, koordinator för Vårmötet 2024 

Therese Steinholtz, koordinator för Vårmötet 2025 och 

arbetet påbörjades juli 2024 

NORDROCS – 

Renare Marks representanter  

Ulrica Larson  

Peter Harms-Ringdahl  

Therese Steinholtz 

Carolina Ersson 

Webbansvarig Peter Harms-Ringdahl  

Revisorer Mikael Näsström (BN Revision Örnsköldsvik) 

Johan Franzén (KPMG) 

Valberedning Johanna Svederud  

Ulrika Larsson 

Lina Karlsson 

Representant NICOLE Mauritz Ejderhamn Roupé 

Information gällande 

myndighetssamverkan nordiska 

länder 

Klas Köhler 
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Styrelsens arbete 

Under året har styrelsen arbetat utifrån beslutad verksamhetsplan och föreningens vision. När 

styrelsen utser arrangörsgrupper för evenemang är det av stor vikt att olika aktörer inom 

branschen finns representerade för att bättre kunna verka för föreningens syfte och mål; att 

skapa mötesplatser och erbjuda kunskapsutbyte för alla föreningens medlemmar. 

Föreningsstämman genomfördes i Karlstad 22 mars i anslutning till Renare Marks största 

evenemang Vårmötet. Sedan årsstämman har styrelsen haft 10 styrelsemöten. Dessa möten 

har genomförts fysiskt, vid kick-offen 2024 och i anslutning till nationella hybridseminarium 

och via teams vid övriga tillfällen. Vid de fysiska mötena har det funnits möjlighet för digitalt 

deltagande.Kick-off för styrelsen och representanter från de regionala- och den tematiska 

avdelningen Sediment och Vatten genomfördes den 9-10 april. Under två dagar sattes teman 

och program för hösten 2024 och våren 2025.  

Medlemmar 

Medlemsantalet vid årsskiftet var 1565 vilket motsvarar en ökning med 3% och innebar att 

föreningens målsättning om årlig ökning av medlemmar med 2% överskreds. 

Antalet korporativa medlemmar var 251 vilket är en årlig ökning med 2%. I tabell 1 nedan 

redovisas medlemsantalet 2014 - 2024.  

Tabell 1. Medlemsantal 

Medlemsantal Korporativa Enskilda 

2024 251 1565 

2023 246 1521 

2022 241 1402 

2021 238 1454 

2020 227 1323 

2019 222 1334 

2018 225  1243 

2017 207 1169 

2016 193 1080 

2015 190 1061 

2014 189 1045 
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Renare Mark har kommunicerat med medlemmarna via e-post, Nätverket Renare Marks 

hemsida, nyhetsbrev, LinkedIn och i samband med möten, digitala och fysiska seminarier, 

webbinarier och andra evenemang. Renare Mark strävar efter att ha en öppen dialog med 

medlemmarna, bland annat genom att inhämta medlemmarnas synpunkter och önskemål via 

enkäter i samband med evenemang samt personlig kommunikation vid möten. Inför 

styrelsens kick-off fick medlemmarna möjlighet att lämna förslag till teman för evenemang 

och under Kick-offen genomfördes en omröstning där samtliga medlemmar kunde rösta. 

Inkomna önskemål låg till grund för årets verksamhetsplanering. 

Medlemmar kan löpande följa styrelsens arbete genom protokoll från styrelsemöten. 

Protokollen läggs ut på föreningens hemsida under en lösenordskyddad medlemssida. 

Statistik informationstjänster 

Antalet besökare på Renare Marks hemsida framgår av figur 2 nedan. Antalet unika besökare 

2024 uppgick till 55 101 vilket var en minskning med 12% jämfört med 2023, se figur 1.  

Figur 1. Antal unika besökare år 2008-2024 på webbplatsen www.renaremark.se. 

Nätverket Renare Marks kommunikation via sociala medier sker via LinkedIn. Vid årsskiftet 

2024/2025 var antalet följare på LinkedIn 1 625 jämfört med årsskiftet 2023/2024 då 

följarantalet var 1337 (årsskiftet 2022/2023 var följarantalet 909) vilket motsvarar en ökning 

med 22 %. 
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Tabell 3: Följare LinkedIn 

År Följare nyhetsbrev 

2024/2025 1 625 

2023/2024 1 337 

2022/2023 909 

 

Under 2024 publicerades 11 stycken nyhetsbrev. Renare Marks ordförande är ansvarig 

utgivare för nyhetsbreven. Nätverkets koordinator skriver innehållet och webbmaster har en 

granskande roll. Nyhetsbrevet publiceras och distribueras till medlemmarna med hjälp av den 

digitala tjänsten “Get a Newsletter”.  

Tabell 4: Öppnade nyhetsbrev år 2024 i procent.   

Månad Öppnade nyhetsbrev 

Januari 37,4% 

Februari 41,8% 

Mars 33,1% 

April 64,2% 

Maj 41,6% 

Juni 44,2% 

Augusti 36,9% 

September 64,5% 

Oktober 39,5% 

November 47,3% 

December 42,6% 

 

Arvoderade uppdrag och externa tjänster 

Nätverkskoordinator 

Koordinatorn utgör navet i föreningens verksamhet och ska bland annat verkställa beslut som 

fattas av styrelsen samt projektleda de nationella evenemang som Renare Mark genomför. 

Therese Steinholtz tillträdde som koordinator den 1 januari 2021. Koordinatorns arvodering 

är löpande med 3 månaders uppsägningstid.  I samband med styrelsens kick off, 9 och 10 april 



 

Sida 7 av 22 

 

2024, valde styrelsen in en efterträdare till detta uppdrag, Madeléne Lilljeqvist, vilka jobbade 

parallellt under hösten 2024. 

Vårmöteskoordinator 

Varje år utses en Vårmöteskoordinator som tillsammans med Renare Marks koordinator 

ansvarar för planeringen inför det kommande Vårmötet. I samband med styrelsens kick-off  

9 och 10 april 2024 utsågs Therese Steinholtz till koordinator för Vårmötet 2025. Arvoderingen 

är löpande till och med att Vårmötet genomförts. 

Administration av hemsida och elektroniska nyhetsbrev samt ansvar för medlemsregister 

Peter Harms-Ringdahl är webbansvarig. Uppdraget omfattar bland annat ansvar för att 

hemsidan uppdateras, granskning av elektroniska nyhetsbrev samt ansvar för Renare Marks 

medlemsregister. Webbansvarig har en löpande arvodering med 3 månaders uppsägningstid.  

Föreningens administration och ekonomi 

Föreningens styrelseprotokoll är tillgängliga för Renare Marks medlemmar på hemsidan.  

Renare Marks registersystem för medlemmar förvaltas av AR Internetplatsen AB.  

HK Ekonomi AB anlitas för föreningens ekonomiska redovisning och fakturering.  

Hantering av fakturor görs genom ett tvåpartsgodkännande via det digitala ekonomisystemet 

Fortnox. Renare Marks koordinator granskar inkomna fakturor och föreningens kassör 

attesterar och slutgodkänner betalningarna hos banken. I de fall kassören har skickat fakturor 

till Renare Mark så är det ordföranden som attesterar dessa fakturor. 

Mikael Näsström (BN Revision Örnsköldsvik) och Johan Franzen (KPMG) är arvoderade externa 

revisorer. 

Ågrenshuset ombesörjer förvaring och lagring av Renare Marks utrustning som används vid 

bland annat Vårmöten (beachflaggor, besöksvästar, högtalarvästar mm). 
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Regionala avdelningar och tematisk avdelning 

Renare Mark har fem regionala avdelningar; Öst, Väst, Syd, Mälardalen och Norr och en 

tematisk avdelning Sediment och Vatten. 

De regionala och den tematiska avdelningen har ett kontinuerligt samarbete med den 

nationella styrelsen. Respektive ordförande är adjungerad till den nationella styrelsens möten 

samt deltar i arrangörsgrupper för nationella seminarium. Avdelningarna planerar och 

genomför egna evenemang. 

Nationella evenemang 2024 

Verksamhetsberättelsen redovisar de evenemang som utförts under budgetåret, som följer 

kalenderåret. Under året har Renare Mark nationellt arrangerat ett digitalt seminarium, två 

hybrid-seminarium, ett studiebesök med föredrag dagen före Vårmötet 2024 samt Vårmötet 

2024. Nätverk Renare Mark har även varit medarrangör i NORDROCS som under 2024 

genomfördes i Uppsala. NORDROCS en nordisk konferens inom förorenade områden där de 

nordiska länderna tillsammans arrangerar evenemanget.  

Under verksamhetsåret 2024 planerades även ytterligare ett fysiskt seminarium, vilket tyvärr 

fick ställas in. Anledningen till detta var främst det låga deltagarantalet. Den minskade 

närvaron kan troligen bero på det ekonomiska läget i början av 2024, vilket i sin tur ledde till 

åtstramningar som även påverkar våra medlemmar. 

 

 

Totalt har årets nationella arrangemang samlat 1 096 deltagare, se tabell 5.  

 

Tabell 5: sammanställning av nationella evenemang i Nätverket Renare Mark.  

Evenemang  Deltagare  

Vårmötet 2024, Hinder och möjligheter inom förorenade områden (fysiskt) 450 

Studiebesök dagen före Vårmötet 2024 101 
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Nya tekniker och innovativa behandlingsmetoder (hybrid) 27 på plats 

21 online  

totalt 48 

Can you eat the vegetables?! - Renare Mark digitalt seminarium (enbart digitalt) 97 

NORDROC 2024 (fysiskt) 345* 

Innovativa åtgärder, från idé till verklighet (hybrid) 43 på plats  

13 digitalt  

totalt 55 

*Denna siffra är totalt antalet deltagare på konferensen, siffra för medlemmar i Nätverket Renare Mark finns inte.  

Nya tekniker och innovativa behandlingsmetoder    

Upplägg: Hyrbridseminarium den 7 maj i Norrköping. 

Under seminariet fick deltagarna ta del av till föreläsningar som beskriver saneringsmetoder 

och tekniker för att efterbehandla förorenade siter. Seminariet avslutades med ett 

studiebesök i Inre Hamnen i Norrköping, där in situ saneringar har genomförts.  

 

Moderatorer var: Jurate Kumpiene, Luleå Teknisk Universitet, Carolina Ersson, SGI och Mauritz 

Ejderhamn Roupé, Granitor Miljöteknik AB 

Föredragshållare från Umeå Universitet, SGI, Mellifiq, Eiljskov, AST, Luelå Tekniska Universitet 

och Chalmers 

Deltagare: 27 på plats, 21 online, totalt 48 stycken.   

 

 

 

Renare Marks Vårmöte - Hinder och möjligheter inom förorenade områden  

Upplägg: Fysiskt evenemang i Karlstad den 13-14 mars med studiebesök den 12 mars.  

Årets tema var Hinder och möjligheter inom förorenade områden. Vårmötet inleddes med 

studiebesök till där man belyste olika aspekter inom förorenade områden som var kopplade 
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till Karlstad. Vi inledde studiebesöket med att lyssna till flera intressanta föredrag och sedan 

hade vi en rundvandring i staden och fika i det fria. Ett mycket uppskattat studiebesök där 101 

stycken deltog. 

Programmet för Vårmötet var innehållsrikt och innehöll såväl föredrag som workshops. 

Sammanfattningsvis var årets Vårmöte väl genomfört med goda betyg i utvärderingen. Det 

fanns tid för nätverkande och möten vid sidan av de intressanta föredragen. Vårmötet 

planerades och arrangerades tillsammans med Reed&Mackay (projektledare för konferens).  

Deltagare: 101 på studiebesök och 450 på Vårmötet 

 

NORDROCS 2024 - Renare Mark 

Upplägg: fysiskt seminarium 9 – 12 september.  

NORDROCS är en miljökonferens som anordnas vartannat år som ett nordiskt samarbete mellan 

Renare Mark och motsvarande nätverk i våra grannländer (Jord og Grunnvann – Danmark, MUTKU 

– Finland, Miljöringen – Norge och i år har vi även med en representant från Isländska 

Naturvårdsverket).  I år var det Nätverket Renare Marks tur att vara värd för konferensen som hölls 

i Uppsala på UKK (Uppsala Konsert och kongress). Sammanlagt 345 deltagare från 15 olika länder 

samlades i Uppsala. Dagen innan miljökonferensen arrangerades två short courses med 

sammanlagt 81 deltagare och därefter en mingelkväll i Linnéträdgården. Den 10:e och 11:e 

september hölls konferensen. Under dessa två dagar hölls seminarier med bland annat fokus på 

riskbedömning, riskvärdering, nya jorddirektivet, provtagning och projekterfarenheter. Den 12 

september arrangerades två studiebesök varav det ena hölls i samarbete med SLU med temat 

PFAS och det andra som hade tema erfarenheter av miljöåtgärder hölls vid miljöåtgärderna vid 

Sala Silvergruva. 

Deltagare: 345, fullt 

 

Can you eat the vegetables?! - Renare Mark digitalt seminarium 

Upplägg: digitalt halvdagsseminarium med fokus risker med förorenad jord och livsmedel. 

Eventet var digitalt och ägde rum 10 oktober.  
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Seminariet spred information om risker kring livsmedel vid förorenade områden och 

möjligheten att tas upp av livsmedel genom biotillgänglighet. Det visades även modeller på 

hur man kan odla på förorenad mark. Inslag från USA fanns med, där vi informerades kring 

behandling och forskning av biotillgänglighet gällande Jarosit i USA. Seminariet fick bra betyg 

i utvärderingen och deltagare ställde många frågor under seminariet till föredragshållare.  

Moderatorer: Jurate Kumpiene, Luleå Tekniska Universitet och Therese Hjälm, Structor Miljö 

Öst AB 

Deltagare: 97  

Innovativa åtgärder - från idé till verklighet 

Upplägg: Heldagsseminarium med podcast-känsla och fokus på storyteling genom ett helt 

projekt. Moderatorerna styrde dagen och föredragshållare under förmiddagen var olika roller 

för genomförd sanering vid Jernhusen i Kristianstad. Föredragen var en form av dialogsamtal 

vilket gjorde seminariet levande. Efter lunch fortsatte dagen med ett studiebesök vid 

genomförd sanering vid Jernhusen i Kristianstad. Studiebesöket efterföljdes i konferensform 

med satsningar om innovativa medel från statens sida (SGU, SGI och Länsstyrelsen). 

Sammanfattningsvis samlades alla som talat under dagen för att ha en typ av paneldiskussion, 

där många hade åsikter att framföra.  

Ett lyckat seminarium med positiv feedback avseende paneldiskussioner.  

Moderatorer: Christina Rydell Ahlström, Juristfirman Morris, Klas Köhler, Länsstyrelsen, och 

Peter Harms-Ringdahl, EnviFix. 

Deltaganden: 43 fysiskt och 12 digitalt 
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Regionala styrelser samt evenemang 2024 

Region Öst  

Styrelsen 

Ordförande: Therese Hjälm, Structor Miljö Öst 
Magnus Kviele – Länsstyrelsen Östergötland 
Martin Heljdedal (Norrköpings Kommun) 
Therese Ekwall – Sortera 
Sara Söderström – AFRY 
 

Valberedning: 

Madeléne Lilljeqvist, Structor Miljö Öst AB 
Laila Skytt, Länsstyrelsen 
 

Under året har 8 styrelsemöten hållits. (18 mars, 2 och 25 maj, 22 augusti, 13 september, 16 

oktober, 13 november, samt 4 december). Mötena har varit inför planering av 

nätverksträffar och skett digitalt vid alla tillfällen. Den 26 april var det kick off för nya 

styrelsen och officiell avtackning av f.d. ordförande Madeléne Lilljeqvist 

 

• 25 januari – årsmöte - Årsmötet för Renare Mark Region Öst på Länsstyrelsen lokaler 

i Linköping med fika och nätverkande. 19 deltagande fysiskt och 17 deltagare digitalt 

• 13-14 mars - vårmötet - Nätverk renare Marks vårmöte hölls i Karlstad. På vårmötet 

deltog ordföranden. 

• 18 och 23 april – föreläsning Markdirektivet - Tillsammans med Structor Miljö Öst och 

SGI har Renare Mark Öst anordnat föreläsning om markdirektivet vid två tillfällen, ett 

digitalt och en fysisk träff på Structors kontor i Linköping, ca 35 deltagare på plats i 

Linköping och 48 deltagare digitalt. 

• 17 sept – studiebesök på Sortera - Sorteras anläggning i Norrköping bjöd in på 

studiebesök för att prata om deras verksamhet på platsen och för att se 

anläggningen. Vi diskuterade bland annat provtagning av PFAS i massor men även 

krom VI i betong. Studiebesöket hade 23 deltagare. 

mailto:therese.hjalm@structor.se
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• 4 december – Glöggmingel - Massor med möjligheter - Tillsammans med 

masskoordinator i Norrköpings kommun bjöd Renare mark Öst in till seminarium och 

diskussion om masshantering. Föreläsare var bland annat konsult, entreprenör och 

avfallsanläggning. Glöggminglet hade ca 65 deltagare. 
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Region Väst 

Styrelsen 
Anna Karlsson, Public People Ordförande  
Patrik van Hees, Eurofins  
Lina Larsson, NCC  
Oscar Heimeryd, Advokatfirman Lindahl  
Sofia Pallander, Preem AB  
Paul Drenning, Chalmers 

Valberedning  

Henrik Bengtsson, SGI, Johanna Arlinger, Kodeda Konsulter, Lisa Ledskog, då Atkins Sverige 
AB nu SWECO och Linnea Ljung, Setterwalls Advokatbyrå 
 

Under perioden har styrelsen träffats digitalt 7 gånger (30/4, 13/5, 4/5, 15/8, 4/9, 16/9 och 

22/11-2024) för att planera och summera årets verksamhet och aktiviteter. Styrelsen hade 

även en kick off samt avtackning av tidigare ordförande den 27 augusti 2024. 

• 5 februari: årsmöte kombinerat med webbinarium/fysiskt seminarium om 

senaste praxis inom förorenad mark. Föredragshållare var Linnea Ljung, 

Setterwalls. Deltagare: 34 finns info om digital/fysiskt deltagande?   Vet ej. 

• 27 augusti: Webbinarium och fysiskt deltagande på temat ”Aktuell forsning inom 

förorenad mark” med talare från SGI, Örebro universitet och Chalmers. 

Deltagare: 43 finns info om digital/fysiskt deltagande? Deltagare: 20 fysiskt och 

22 digitalt   

• 3 december: Nätverksträff och webbinarium på temat ”Nätverksträff och 

seminarium Källområdessanering av klorerade lösningsmedel” med talare från 

Varberg kommun och Länsstyrelsen.  Deltagare: 19 digitala och 15 fysiska   

 

Utöver ovanstående har styrelsen medverkat i planeringen av Vårmötet 2025 i Göteborg, 

studiebesöket Viskan i samband med vårmötet samt sitter med i projektgruppen för 

seminariet den 5 februari 2025 i Göteborg om provtagningsmetoder. 
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Region Syd  

Den regionala avdelningen Syd har varit vilande under 2024 men i december fattades 

beslutet att avdelningen ska hålla sitt årsmöte i februari 2025. Vid årsmötet väljs både 

ordföranden och styrelseledamöter och avdelningens arbete kan komma i gång igen. 
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Region Mälardalen  

Styrelsen  
Karin Skattegård, Wescon Miljökonsult (ordförande) 
Alejandra Silva, Hifab 
Tove Skärblom, Setterwalls 
Martin Palmqvist, Ramboll 
Matilda Norberg, ALS 
Therese Hartnor, NCC 
Maria Winge, Länsstyrelsen 
Worada Boonraksasat, WSP 
 
Valberedning 
Pernilla Ljunggren, Liljemarks Consulting och Julia Inkapööl,WSP 
 

Under året har styrelsen haft 10 styrelsemöten (9 jan, 20 feb, 22 mar, 22 apr, 30 maj, 17 jun, 

20 aug, 16 sep, 23 okt och 21 nov) och 1 kick-off (30 maj). Mötena har fungerat som 

arbetsmöten för de aktiviteter vi anordnat för medlemmarna under året. Kick-offen var ett 

bra sätt för styrelsemedlemmarna att lära känna varandra och diskutera igenom uppdraget 

och ramarna för Nätverket. 

 

• 15 februari: Årsmötet den 15 februari 2024 hölls hos WSP som bjöd intill sina lokaler 

vid Globen. Det var ungefär 15 deltagare. Under det efterföljande seminariet 

berättade Helena Fürst från WSP om deras efterbehandlingsarbete vid Nobelberget. 

Nobelberget har omvandlats från industrikvarter till urban stadsdel med bl a 

bostäder. Deltagare: 15 stycken 

• 3 oktober: Matilda Johansson från SGI inledde eftermiddagen med en tydlig 

genomgång av vägledningen för riskvärdering. Karin Skattegård Wescon omsatte 

teorin i vägledningen och berättade om det praktiska genomförande av riskvärdering 

för ett f.d. sågverk. Vi avslutade genom att Hanna Almqvist WSP höll en workshop då 

vi fick prova på viktning av kriterier och värdering av åtgärdsalternativ för en f.d. 

industrideponi. En lyckad eftermiddag med många praktiska tips för kommande 

arbete med riskvärdering. Deltagare: 66 digitalt och 16 fysiskt.  
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• 25 november: Deltagare samlades för seminariet som genomfördes fysiskt i Västerås 

i Miljö- och hälsoskyddsförvaltningens lokaler (Västerås Stad). Therese Hartnor från 

NCC modererade eftermiddagen. Med hjälp av gamla och nya rättsfall gick vi igenom 

frågor som faktiskt drift, rättslig och faktisk kontroll och skälighetsbedömning. Tove 

Skärblom, Setterwalls advokatbyrå föreläste för oss. Deltagare: 15 stycken 

• 25 november: mingel och miljökamp, 10 personer deltog. Matilda Norberg, ALS och 

Maria Winge, Länsstyrelsen i Dalarna ordnade en femkamp med grenarna 

molekylbygge, kast med liten jordpåse, pilkastning på ballonger, stafett med flytt av 

vätska med hjälp spruta och ett avslutande fråge-quiz. Det vinnande laget i 2024 års 

Miljökamp bestod av Elin Waara, Structor Miljöteknik, Ndumbe Öhman, Eurofins och 

Therese Hartnor NCC som fick ta emot vandringspriset glasspaden. Under kvällen åt 

vi pizza och drack gott. Deltagare: 10 stycken.  
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Region Norr  

Paulina Rautio (Paneo AB, Luleå) Ordförande 
Lovisa Lundström (Sweco, Umeå) 
Pär Alapää (Länsstyrelsen Norrbotten, Luleå) 
Isabelle Lindfors (Umeå kommun, Umeå) 
Maria Blom (Pireva, Piteå) 
Sven-Åke Westman (Sundsvalls kommun, Sundsvall) 
Per Olsson (Svevia, Örnsköldsvik) 
 
Valberedning 
Martin Eriksson (LME Miljö AB, Sundsvall) 
Stefan Hybertsen (Länsstyrelsen Västernorrland, Härnösand) 
Jurate Kumpaine, (LTU, Luleå) 

 

Under året har 11 antal styrelsemöten hållits. (2 februari, 8 mars, 10 april, 8 maj, 14 juni, 23 

augusti, 20 september, 11 oktober, 8 november, 23 december och ett 10 januari). Mötena har 

varit inför planering av nätverksträffar och skett digitalt vid alla tillfällen. Styrelsen hade även 

en kick off den 25 april. 

 

• 23 januari: årsmöte med kombination av två föreläsningar. Dessa handlade om 

gasavgång från fiberbankar och Nedbrytning av PFAS med hjälp av diamantbelagda 

elektroder. Mötet hölls både fysiskt och digitalt. Deltagare: 48 

• 25 april: Nätversträff med fysiskt deltagande. Demonstration med Holly, sökhund för 

föroreningar, för att visa hur man tränar upp en hund för detta. Deltagare: 15 

• 6 september: ett kortare fysiskt seminarium arrangerades där man fick veta mer om 

hur man kan använda sökhundar för att leta efter föroreningar Deltagare: 15 
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Tematiska avdelning Vatten och Sediment 

Styrelsen  

Henrik Bengtsson (SGI) Ordförande  
Paul Jacobsson (Grundfoswt) Vice ordförande 

Peter Plantman (Nora consulting engineers)  
Ilse Postma (Bollebygds kommun/P. Green & Growth)  
Lukas Mustajärvi (SGU)  
Emina Jusic (WSP)  
Niklas Edvinsson (HaV)  
Malin Norin (Skanska)  
Sophie Andersson (Niras)  
Darya Kupryianchyk (Niras)  
Erik Törner (SGS)  

  

Under året har 7 antal styrelsemöten hållits. (15 januari – även årsmöte, 2 februari, 23 maj, 

10 juni, 19 juni, 22 augusti, 15 oktober). Mötena har varit inför planering av nätverksträffar 

och skett digitalt vid alla tillfällen. 

Styrelseordförande har deltagit vid samtliga av det centrala nätverkets styrelsemöten som 

representant för Tematiska avdelningen S/V.   

Styrelsen är genomgående mycket nöjda med genomslaget som frukostseminarierna har 

haft.   

Under våren genomfördes en frukostseminarieserie med tema Vatten i perioden april-maj. 

Fem frukostseminarier genomfördes. Varierat deltagarantal mellan 45 och 115 på 

föreläsningarna. De fem seminarier som genomfördes var:  

• Belastning ifrån förorenade områden till yt- och grundvatten är utmanande att 

bedöma, hantera och sätta i rätt perspektiv. Vad innebär det och vad kan man göra 

åt det?  

Föreläsare: Henrik Bengtsson, SGI  

 Moderator: Sofie Hermansson, SGI  

• Undersökning av belastning på vattendrag som metod för att prioritera förorenade 

landområden – huvudstudier i 4 åar i Glasriket  

Föreläsare: Jerry Forsberg, SGU  

 Moderator: Lukas Mustajärvi  
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• Möjligheter och erfarenheter med anlagda våtmarker  

Föreläsare: Jonna Svenneling, Jönköpings kommun  

 Moderator: Paul Jacobsson, eurowater  

• Sjön Molnbyggen: Vad hände sen? – Hormonstörningar hos fisk och kopplingar till 

lakvattenläckage  

Föreläsare: Erik Noaksson, ACES  

 Moderator: Peter Plantman, Tyréns  

• Grindsted a Danish Megasite. Discharge of chlorinated ethenes and pharmaceuticals 

from the contaminated site, towards a stream 1200 meters downstream  

Föreläsare: Dorte Harrekilde and Britt Boye Thrane, Ramboll  

 Moderator: Helena Branzén  

Under hösten genomfördes en frukostseminarieserie med tema Sediment i perioden 

november-december. Fem frukostseminarier genomfördes med ett genomgående mycket 

stort deltagarantal (lägst 84, högst 150). De fem seminarier som genomfördes var:  

• Projekt Malmporten  

Föreläsare: Ann-Christine Fritzson, Sjöfatsverket och Hålan Rosén, Mitta  

 Moderator: Lukas Mustajärvi  

• Management of contaminated sediment in the Willamette river, Portland, Oregon 

USA   

Föreläsare: Philip Spadaro, Urban Waterway Associates  

 Moderator: Clara Neuschütz   

• Contained Dredging System: An Effective Solution for Removing Contaminated 

Sediment in Swedish Conditions?  

Föreläsare: Martijn van Ruiten, Hydrex  

 Moderator: Ilse Postma  

• Bakgrundshalter i sediment – undersökningsmetoder och bedömningsgrunder    

Föreläsare: Ann-Sofie Wernersson, SGI, Clara Neuschütz, Naturvårdsverket och 

 Sarah Josefsson, SGU  

 Moderator: Tobias Porsbring  

• Effektbaserad analys   

Föreläsare: Elin Lavonen, Biocell Analytica  

 Moderator: Erik Törner 
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Internationella kontakter 

Under 2024 har kontakterna fortsatt genom arbete i NORDROCS. NORDROCS är ett 

samarrangemang mellan Nätverket Renare Mark, MUTKU (Finland), Miljöringen (Norge) och 

ATV (Danmark). Målsättningen är att skapa ett forum för informations- och erfarenhetsutbyte 

i ett nordiskt perspektiv. 

Kommande konferens kommer att genomföras i Helsingfors under år 2026. Koordinator för 

NORDROCS är en representant från Finland. Madeléne Lilljeqvist och Carolina Ersson ingår i 

arrangörsgruppen tillsammans med representanter för de andra medarrangörerna.  

Föreningen är fortsatt medlem i NICOLE. Mauritz Roupé har bevakat NICOLE:s verksamhet för 

Renare Marks räkning. Jurate Kumpiene har bevakat PFAS-nätverket för Renare Marks 

räkning.  

Nationella kontakter 

Genom våra evenemang har vi lockat deltagare från olika områden inom vår bransch och vi 

har haft en bredd bland våra föredragshållare. Bland våra deltagare och föredragshållare finns 

bland annat medarbetare från Naturvårdsverket, länsstyrelser, kommuner och andra statliga 

myndigheter, konsulter, entreprenörer, avfallsbolag, verksamma vid kemiska laboratorium, 

jurister/advokater och universitet.  

Under 2024 har regelbundna avstämningar med Avfall Sverige och SGF skett genom 

kvartalsmöten. Vid dessa möten sker informationsutbyte samt att vi för diskussioner kring 

möjliga samarbeten.  
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Slutord 

Styrelsen vill framföra sitt stora tack till alla som bidragit till Nätverket Renare Marks 

verksamhet under det gångna året genom medverkan i våra evenemang eller genom andra 

insatser.  

 

Hanna Hartmann, ordförande Mauritz Ejderhamn Roupé, vice ordförande 

 

Jurate Kumpiene, kassör   Charlotta Tiberg, sekreterare 

 

Christina Rydell Ahlström, ledamot Klas Köhler, vice sekreterare 

 

Lena Hedlund, ledamot 

 

Klas Köhler (Feb 13, 2025 08:55 GMT+1)
Klas Köhler

Charlotta Tiberg (Feb 13, 2025 13:28 GMT+1)

Lena Hedlund (Feb 14, 2025 10:37 GMT+1)
Lena Hedlund

Christina Rydell Ahlström (Feb 14, 2025 12:15 GMT+1)

Mauritz Ejderhamn Roupé (Feb 16, 2025 15:47 GMT+1)
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